
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

    

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

DELIBERAZIONE NUMERO 27 DEL 24-07-20 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'UTILIZZO 

DELLA STANZA POLIFUNZIONALE PRESSO IL POLO MUSEALE DI PIORACO

  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di luglio alle ore 18:00, nella solita sala delle 

adunanze consiliari del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che 

é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale: 

 

========================================================================== 
 

CICCONI MATTEO P MONTEFIORI GIADA P 

GAGLIARDI LUCA P MORICO MICHELE P 

TAMAGNINI LUISELLA P NEGRONI CRISTIANO P 

BONIFAZI EGIDIO P NEGRONI STEFANO P 

FIANCHINI CAMILLA P PAVONI VALERIA P 

MEME' ANGELO P   

 

========================================================================== 
Assegnati n.  11                                       Presenti n.  11 

In carica n.11                                    Assenti n.   0 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede la Sig.ra PAVONI VALERIA in qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

- Partecipa il Segretario Comunale Sig. TROJANI DR. FABIO. 

-  La seduta é Pubblica 

-  Nominati scrutatori i Signori: 

 

FIANCHINI CAMILLA 

MONTEFIORI GIADA 

MORICO MICHELE 

 

 
il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto 

regolarmente iscritto  all'ordine  del giorno. 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 24-07-2020 -  pag. 2 -  COMUNE DI PIORACO 
 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 E 147BIS COMMA 1 DEL D. LGS. 18/08/00 N. 267, 

IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO 

RAGIONERIA 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 
 

Visto con parere  

 

            IL RESP. SERVIZIO 
         F.to  Marsili Chiara 

Li,                                  

 

=============================================================================

== 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 
 

Visto con parere  

 

                           IL RESP. SERVIZIO 
                         F.to  Marsili Chiara 

Li,                                  

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 24-07-2020 -  pag. 3 -  COMUNE DI PIORACO 
 

Illustra Il Sindaco comunicando le modalità per l’utilizzo della sala polifunzionale: 

- Con patrocinio comunale: gratuita; 

- Affitto: € 50 a titolo di cauzione; € 50 contributo. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che  

- il Comune di Pioraco ospita il museo della carta, il museo della filigrana e il Polo 
museale (museo dei fossili e dei funghi); 

- presso il Polo museale, sito in Via , restaurato di recente a seguito del sisma, è presente 
anche una sala polifunzionale, che, a seguito del terremoto del Centro Italia del mese di 
ottobre 2016, è utilizzata per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale; 

- la sala polifunzionale è utilizzata anche per altri eventi istituzionali e potrebbe essere 
concessa in uso per manifestazioni ed eventi di interesse generale, che interessino la 
comunità locale; 

Considerato che il comune è l'ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura 
gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 

Rilevato che gli immobili comunali possono essere concessi in uso per finalità di 
interesse generale e per promuovere l’associazionismo ed il territorio; 

Considerato che è opportuno disciplinare l’utilizzo della sala polifunzionale da parte di 
enti, organismi ed associazioni, stabilendo anche l’importo economico per la fruizione 
dello spazio; 

Ritenuto di fissare in € 50,00 il canone per l’utilizzo giornaliero della sala polifunzionale e 
in € 50,00 la cauzione da depositare al momento della consegna delle chiavi e da 
restituire all’esito della verifica dell’integrità dei locali e delle attrezzature in dotazione 
concesse in uso temporaneo; 

Ritenuto altresì di prevedere la concessione in uso gratuito nel caso di iniziative, eventi e 
manifestazioni, per i quali il Comune di Pioraco rilasci all’associazione proponente il 
patrocinio dell’ente;  

Esaminato lo schema di regolamento avente ad oggetto “Regolamento per l’utilizzo della 
sala polifunzionale presso il Polo Museale”, costituito da n. 11 (undici) articoli, riportato in 
allegato al presente provvedimento (allegato n. 1);      
 
Ritenuto di procedere con l’approvazione del regolamento, al fine di favorire un uso 
responsabile della sala polifunzionale e compatibile con gli interessi istituzionali e con 
quelli della comunità territoriale; 
 
Visto l’art. 13 del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone che “Spettano al comune tutte le 
funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, 
precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed 
utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia 
espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le 
rispettive competenze”; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 24-07-2020 -  pag. 4 -  COMUNE DI PIORACO 
 

 
Visto l’art. 42, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 il quale attribuisce al consiglio comunale la 
competenza all’approvazione dei regolamenti; 
 
Visto lo Statuto dell’ente; 
 
Dato atto che allo stato il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti 
sul bilancio dell’ente, per cui non occorre l’acquisizione del parere di regolarità contabile; 
 
Visto il parere favorevole reso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 e 147-bis del 
decreto legislativo n. 267/2000 dal responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
Con la votazione di seguito riportata, espressa per alzata di mano da n. 11 consiglieri 
presenti e di cui n. 11 votanti: 

- favorevoli n. 11; 

-  contrari    n. 0; 

-  astenuti    n. 0; 

 
D E L I B E R A 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di approvare il regolamento avente ad oggetto l’utilizzo della sala polifunzionale presso 
il Polo Museale del Comune di Pioraco, costituito da n. 11 (undici) articoli (allegato n. 1); 
 
3) Di comunicare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo e al Servizio 
Tecnico; 
 
4) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet istituzionale dell’ente e nella 
sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
Quindi, stante l'urgenza di provvedere per consentire durante il periodo estivo l’eventuale 
utilizzo della sala polifunzionale per eventi ed iniziative di interesse generale, con la 
votazione di seguito riportata, espressa per alzata di mano da n. 11 consiglieri presenti e 
di cui n. 11 votanti: 

- favorevoli n. 11; 

-  contrari    n. 0; 

-  astenuti    n. 0; 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 24-07-2020 -  pag. 5 -  COMUNE DI PIORACO 
 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 

sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  PAVONI VALERIA F.to  TROJANI DR. FABIO 
 

              

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 con  

pubblicazione numero 334. 

 

 Pioraco li 30-07-20              

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pioraco li     30-07-2020                  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 30-07-2020 al 14-08-2020, ai 

sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pioraco li     30-07-2020                  
 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-08-2020 per il decorso 
termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 
 

Pioraco li 14-08-20                 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Pioraco li     30-07-2020                  

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Segretario Comunale 

F.to  TROJANI DR. FABIO 

Il Segretario Comunale 

 TROJANI DR. FABIO 

Il Segretario Comunale 

 TROJANI DR. FABIO 

Il Segretario Comunale 

F.to  TROJANI DR. FABIO 

Il Segretario Comunale 

 TROJANI DR. FABIO 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 27 del 24-07-2020 -  pag. 6 -  COMUNE DI PIORACO 
 

- 


